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Eesti Koostöö Kogu tegevussambad 2026

Eesti Koostöö Kogu (EKK) on Vabariigi Presidendi asutatud mõttekoda, mis
seirab ühiskonna arengut mõjutavaid teemasid ning arendab

kodanikuühiskonda, avatud valitsemist ja igapäevademokraatiat.

Kulud 2026



2026. aasta põhieesmärgid: 

12.02.2026 Riigikogus „Haridus ühiskonna peeglis" aruande esitluse ettevalmistus
ning sellele järgneva pressikonverentsi ja tänusündmuse korraldamine.
Koostöös Skaala Impact mõjufondi ja ERR-iga Eesti inimarengu aruannet käsitlevad
saated ja kajastus 2026. a kevadel. 

Detailsemad tegevused:
I EIA 2026 „Haridus ühiskonna peeglis" protsessi igapäevane juhtimine:

Trükise kujunduse, küljenduse, trükkimise ja tõlkimise korraldamine (koostöös
Creatum ja Refiner OÜ-ga).
Digitaalse aruande koostamise korraldamine (koostöös Creatum OÜ-ga.)
EIA põhisõnumeid ja tulevikustsenaariume tutvustavate lühiklippide tootmine ja
populariseerimine.
EIA avalikuks esitlemiseks ettevalmistused (kõneisikute ettevalmistus, pressitöö,
pressikonverents).
EIA autorkonnale ja koostööpartneritele tänuürituse korraldamine.
Jooksev meediakajastuste seire.
Jooksev mõju seire.
ERR-i ja Skaala Impactiga koostööformaadi väljatöötamine ja 2026. aasta kevadel
saatesarja eetrisse toomine.
Muude võimalike EIA-t populariseerivate jätkutegevuste (sündmused, algatused,
poliitikakujundajatega kohtumised jms) korraldamine ja peatoimetaja toetamine
kõneisiku rollis. 
Eesti inimarengu aruande edasise töö korraldamine.

Eesti inimarengu aruanne 2026
“Haridus ühiskonna peeglis”

Eesti Koostöö Kogu eesmärk on tuua EIA kaudu avalikku arutellu
valdkondadeülesed ja ühiskonna arengut pikaajaliselt mõjutavad teemad
ning toetada teadmuspõhist poliitikakujundamist.

Planeeritav eelarve: 112 733 eurot 
(projektitoetus + erafondid)



2026. aasta põhieesmärgid: 

Algatuste igapäevane seiramine ja mõju analüüsimine, platvormi turvateadlik
arendamine ning kodanikuharidusliku sisu loomine koostöös partneritega. 
Rahvaalgatus.ee kümnenda sünnipäeva tähistamine inspiratsioonipäevaga. 

Detailsemad tegevused:

I Rahvaalgatus.ee igapäevane arendamine.
Töö kvaliteediga. Rahvaalgatus.ee kui kodanikuharidust pakkuva turvalise
meediakanali suurem teadvustamine. Koostöös strateegiliste partneritega
kodanikuhariduslike (sh meediataipu arendavate) infomaterjalide loomine ja
kommunikeerimine platvormil (suhtluses otse algatajaga, kommentaariumis vms).
Töö kvaliteediga. Hea tava kohandamine (vastutavus) - põhimõtted, tegevusjuhised
ja sammud, mida kasutame desinformatsioonist kantud usaldust õõnestavate ning
hea tavaga vastuolus olevate algatuste käsitlemisel.  
Platvormi puudutavate protsesside dokumenteerimine.
Koostöös Vabaühenduste Liidu ja Avatud Eesti Fondiga CERVI taotlus (tegevused
toimuvad rahastuse saamise korral): Töö valmisolekuga ja inforuumi saastumisega.
Projekt keskendub kodanikuühiskonna rolli tugevdamisele kriisides, faktipõhise
avaliku debati toetamisele ning riigi ja vabaühenduste koostöömudeli
väljatöötamisele, et vähendada polariseerumist ja suurendada usaldust demokraatlike
protsesside vastu.

Rahvaalgatus.ee on turvaline kodanikuhariduslik osalusplatvorm, mis aitab
kodanikel poliitikakujundamises kaasa rääkida, vähendab võõrandumist riigist
ja muudab otsustusprotsessid läbipaistvamaks.
Eesti Koostöö Kogu pakub algatajatele ja menetlejatele professionaalset
kastutajatuge; seirab ja analüüsib platvormi ning algatuste mõju ühiskonnas.

Rahvaalgatus.ee ja 
kodanikualgatused 2026

http://rahvaalgatus.ee/


II Rahvaalgatus.ee platvormi ja kodanikualgatuste mõju seire ja kommunikatsioon.
EKK algatuste mõjumudeli väljatöötamine (kodeeringud jm), selle valideerimine ning
mõju kuvamine Rahvaalgatus.ee platvormil.
Andmestiku korrastamine ja sellesisuline tõhusam koostöö ülikoolidega sh Eesti
Koostöö Kogu kui praktika koha suurem populariseerimine.
Menetlejate mõju uurimiseks intervjuud, küsimustikud, analüüs.
Igakuine kasutajatega suhtlemine, algatuste sisu ja menetlusinfo seiramine ja
analüüsimine. Selle analüüsi kommunikeerimine sotsiaalmeedias, arvamusartiklites,
uudisampsus vms vormis.
Kolmanda Omnibussi uuringu läbiviimine.

 III KOV tasandi algatuste ning avatud valitsemise suunaline töö.
26.03.2026 inspiratsioonipäeva “KOV: kohaliku osaluse võimalused vol 4”,
korraldamine, millega tähistame Rahvaalgatus.ee kümnendat sünnipäeva. Üritus
keskendub igapäevasele demokraatiapraktikale ja inspireerivate kogemuslugude
jagamisele. Räägime demokraatiaks vajalikest pädevustest, paikadest ja ka äri ja
demokraatia seostest. 
Koostöös Linndade ja Valdade Liiduga volikogudele kodanikualgatuste teemaliste
koostöösündmuste korraldamine (infoseminarid, lühikoolitused, konsultatsioonid
vms).

IV Rahvaalgatus.ee ja kodanikualgatuste nähtavus ja kommunikatsioon.
Rahvaalgatus.ee väikennetuste suurendamiseks sotsiaalmeediakampaania ellu
viimine ja tulemuslikkuse mõõtmine.
Ajakohastatud ingliskeelsete materjalide (ükslehed, infograafika, esitlusslaidid)
koostamine ja nende nähtavaks tegemine rahvusvahelist parimat praktikat
koondavates organisatsioonides, võrgustikes (OECD, OGP, NESTA, ECI jt).
Euroopa Kodanikualgatuse kontaktpunktiks ja saadikuks olemine Eestis, osalemine
saadikute võrgustikutöös. Euroopa Kodanikualgatuse võrgustikust otsida
osalusdemokraatia teemalise CERVi konsortsiumiks partnereid leidmaks
lisavahendeid.
Rahvusvaheliste huvirühmade nõustamine, (e)demokraatia fookusega
delegatsioonidele EKK tegevuste tutvustamine (koostöö Riigikogu, e-esitluskeskuse,
VÜL jt).
Avatud Valitsemise Partnerluse (AVP) uue riikliku tegevuskavas sisuliselt kaasa
rääkimine, meie strateegiliste suundadega seonduvate tegevustega partneriks
olemine.

 

Rahvaalgatus.ee ja 
kodanikualgatused 2026

Planeeritav tegevuste eelarve: 91 000 eurot +
tööjõud 78 700 (püsitoetus, väikeannetused) 

https://rahvaalgatus.ee/


2026. aasta põhieesmärgid: 

Eesti Koostöö Kogu noortedemokraatia visiooni teostamiseks rahaliste vahendite
leidmine, riigi ja erafondide taotlusvoorudes osalemine.
Koolide kaasava eelarve programmile üleriigiliselt rakendatava kestliku mudeli
väljatöötamine, et seeläbi kasvatada noorte püsivat osalusvõimalust Eesti koolides.

Detailsemad tegevused:

I  Koolide kaasava eelarve programmile üleriigiliselt rakendatava kestliku mudeli
väljatöötamine koostöös Korruptsioonivaba Eesti ja Õpilasesinduste Liiduga
(rahastuse taotlemine HTM-ilt, Skaala Impactilt)

Koos partneritega välja töötada metoodika ja koolitusprogramm, mis annab
üldhariduskoolidele ja kutsekoolidele võimekuse viia ise koolides läbi kaasavat
eelarvet. Mudel sisaldab koolitust õpilasesinduse liikmetele ja õpetajatele;
juhendmaterjale ja praktilisi tööriistu, mentorlust igale koolile kogu protsessi
vältel, ühist platvormi ideede kogumiseks ja hääletuseks ning tagasisidet
programmi lõpus. Mudeli ülesehitus on kavandatud nii, et koolides luuakse püsiv
ja iseseisev võimekus kaasava eelarve läbiviimiseks tulevikus. 

      Eesmärk on 2026. aastal koolitada 25 kooli.
Koostöös ERASMUS+ Agentuuriga koolide kaasava eelarve programmi
katsetamine kutseharidusasutustes. 
Koolide kaasava eelarve mõjumudeli väljatöötamine, mis seob omavahel koolide,
õpilaste, õpetajate ja kohaliku omavalitsuse tasandi tulemused ning võimaldab
tegevust Eestis süsteemsemalt mõõta.

II Noortekogude (õpilasesindus, noortevolikogu, klassivanem) digivalimiste
tõhustamine koolides.

Valimistööriista täiendamine (nt animatsioon, tagasiside osalejatelt,
jälgimismõõdikud sarnaselt kaasava eelarve lehega ja GDPR-iga seotud tööd).
Tööriista nähtavuse suurendamine koolijuhtkondade seas.

Noortedemokraatia programmid 2026

Eesti Koostöö Kogu eesmärk on hõlbustada noorte osalust kooli ja kodukoha
otsustes kaasa rääkimisel ja pakkuda selleks noortega tegelevatele
organisatsioonidele kodanikutarkust edendavaid praktilisi programme ja
tööriistu.



Juhendpaketi väljatöötamine koolidele: samm-sammuline juhend noortekogude
(digi)valimiste läbiviimiseks koolides, et seeläbi toetada suuremat
valimisaktiivsust kooliõpilaste seas.

III Demokraatia (digi)töövihik: praktilised tööriistad koolidele noorte
kodanikutarkuse ja osalusoskuste arendamiseks.

Olemasoleva digitaalse töövihiku mõtestamine läbi täpsustatud sihtrühma
(koolijuhid, arendusjuhid, ühiskonnaõpetuse õpetajad, meediaõpetajad).
Turunduslike sõnumite ja materjalide loomine.
„Anna oma esimene digiallkiri" aktsioon – kampaania koostöös haridusasutustega
(nt üks omavalitsus), et toetada turvalisel viisil digiallkirja andmise harjutamist
põhikooli- ja gümnaasiumiastme noortele.

IV Rahvusvaheline koostöö ja uued partnerlused.
Rahvusvahelise nähtavuse suurendamine ja inglise keelse materjali loomine.
Õpirändeprojekti kirjutamine, et käia inspiratsiooni ammutamas ja kontakte
loomas koolidemokraatiat edendavate algatuste ja organisatsioonidega teistes
riikides.
Koostöökohtade leidmine teiste koolidemokraatia algatustega (Demokraatia
Akadeemia, Eesti Noorteühenduste Liit jt).

Noortedemokraatia programmid 2026

*Tegevusi saab teostada vaid 
rahastuse olemasolul.

https://demokraatia.rahvaalgatus.ee/
https://demokraatia.rahvaalgatus.ee/
https://rahvaalgatus.ee/digiallkiri


2026. aasta põhieesmärgid: 

Koordineerida esimest üleriigilist dialoogiringide algatust “Kuidas ma hakkama
saan?”. Toimub koostöös Tartu Ülikooli, Riigikantselei, Nordeniga. 
Kavandada tulevikusammud valdkonna arendamiseks ja leida rahastus ning tööjõud. 

Detailsemad tegevused:

I  Dialoogiringid Eesti eri paigus „Kuidas ma hakkama saan?“ 24. märtsil ja 29. aprillil
2026.

Eestipoolse peakorraldajana kavandab Eesti Koostöö Kogu üleriigilise algatuse
protsessi, leiab vabatahtlikud dialoogiringide hõlbustajad, tõlgib ja kujundab toetavad
materjalid ning korraldab koolitused. 
Kokkuvõtete koostamine, tulemuste kommunikeerimine ja jätkutegevused koostöös
Riigikantselei ja Tartu Ülikooliga. 

Ettevõtmise taust: Kobarkriisid, vaenulik naaberriik ja muutunud julgeolekuolukord on
suurendanud ühiskonnas ärevust ja ebakindlust. Kriisitingimustes vajame vaimset heaolu,
turvatunnet ning paremaid oskusi üksteisega austavalt suhelda ja ühisosa leida.
Dialoogiring pakub turvalist keskkonda lugupidavaks, hinnanguvabaks vestluseks.
Esmakordselt Eestis aset leidev üleriigiline algatus on osa laiemast regiooni
arutelukultuuri edendavast koostööst „Borderland Dialogues“. Sarnasel teemal arutavad
inimesed Soomes, Lätis, Norras, Leedus ja Poolas. Dialoogiringide elluviimisel toetume
Soomes korraldatud üleriigiliste dialoogide kogemusele ja Soome Dialoogi Akadeemia
dialoogiringi meetodile. 

Eesti Koostöö Kogule on see võimalus pakkuda väljundit meie varasemates
dialoogikoolitustes osalenutele ning ühtlasi kasvatada dialoogioskustega inimeste
võrgustikku Eestis. 

Arutelukultuuri edendamine 2026

Eesti Koostöö Kogu edendab avaliku sektori ja teiste organisatsioonide
dialoogivõimekust, et soodustada kodanikeosalust kogukonna ja riigi elus.
Sisukas dialoog tugevdab turvatunnet ja kogukonnasidemeid, loob vaimselt
sitkema ühiskonna ja toimivama demokraatia. 



II Pakkuda dialoogioskusi edendavaid koolitusi ja programme ja teha erinevate
katusorganisatsioonidega valdkonna edendamiseks koostöös. 

Koostöös Raamatukoguhoidjate Ühinguga pakkuda 2026. aastal ühepäevast
jätkukoolitust raamatukoguhoidjatele, kes 2022-2023 läbisid arenguprogrammi
“Kohalike dialoog kohalikus raamatukogus”.

III Kavandada tulevikusammud valdkonna arendamiseks ja leida selleks rahastus
ning tööjõud. 

Kasvatada Eesti Koostöö Kogu võimekust dialoogikoolituste pakkujana ja
valdkonna edendajana. 
Leida rahastust selle tegevussuuna tõhusamaks väljaarendamiseks (sh tööjõud). 

Arutelukultuuri edendamine 2026

Planeeritav eelarve: 28 000 (projektitoetused)



 
Organisatsiooni identiteedi arendamine.

Eesti Koostöö Kogu missiooni-visiooni ülevaatamine ning tegevussammastega
lõimimine. 
EKK tegevussammaste sihtrühmade ja prioriteetide kaardistamine.
CVI kaasajastamine vastavalt vajadustele. Visuaalse ja sõnalise stiili ühtlustamine
kõikides kanalites.     
Kommunikatsioonikanalite arendamine: kodulehe järjepidev uuendamine (sh inglise
keelne koduleht), uudiskirja leviku mõju analüüsimine ja saajate hulga kasvatamiseks
liitumiskampaania tegemine. Kodulehe struktuuri sisu arendamise jätkamine (sh arhiivi
disainimine, ristturundus ja bränding tegevussammastega).
Suhtluskanalite ja sündmuste analüüs ja kasutamine mainekujunduses
(GoogleAnalytics, brändi-maineuuringud jt).

II Eesti koostöö Kogu teenuste arendamine.
Pakutavate teenuste turundusmaterjalide disainimine, turunduskampaaniate ja
müügipakkumiste välja töötamine ning katsetamine. 
Sotsiaalmeedia kampaani väljatöötamine ja läbiviimine, et kasvatada Rahvaalgatus.ee
väikeannetuste hulka. 

III Sisekommunikatsioon.
Meeskonna traditsioonide ja vajaduste strutkuursem arendamine. 
Tagasiside võimaluste väljatöötamine ja kasutusele võtmine (nt regulaarne koormuse
hindamine vms).

Organisatsiooni areng, bränd, 
kommunikatsioon  2026

http://rahvaalgatus.ee/

